10.

1.

12.

13.

Ertrags- und Aufwandsrechnung fiir die Zeit

vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Verband Deutscher Weinexporteure e.V., Bonn

Umsatzerldse
Sonstige betriebliche Ertrage

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Weiterberechung Personal-/Verwaltungskosten
Reisekosten und Bewirtungen

Porto, Telefon, Telefax

Blromaterial, Geschéaftsbericht

Infodienste, Fachliteratur

Biromiete, Raumkosten

Beitrage

Nebenkosten Geldverkehr

sonstige Aufwendungen

Jahresfehlbetrag

2024
EUR

35.916,66

1.000,00

248,00

-9.996,00
-1.425,22
-600,82
-525,58
-1.408,17
-3.300,00

-22.753,00

-70,80

-1.757,10

2024
EUR

37.164,66

-41.836,69

-4.672,03 -

Anlage 1.2

2023
EUR

35.833,33
1.000,00

74,83

36.908,16

-9.996,00
-258,50
-475,83
-525,58

-1.408,17

-3.300,00

-19.812,00
-70,80

-1.580,17

-37.427,05

-518,89



