
Anlage 1.2**Ertrags- und Aufwandsrechnung für die Zeit
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024****Verband Deutscher Weinexporteure e.V., Bonn**

	2024 EUR	2024 EUR	2023 EUR
1. Umsatzerlöse	35.916,66		35.833,33
2. Sonstige betriebliche Erträge	1.000,00		1.000,00
3. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	<u>248,00</u>		<u>74,83</u>
		37.164,66	36.908,16
4. Weiterberechnung Personal-/Verwaltungskosten	-9.996,00		-9.996,00
5. Reisekosten und Bewirtungen	-1.425,22		-258,50
6. Porto, Telefon, Telefax	-600,82		-475,83
7. Büromaterial, Geschäftsbericht	-525,58		-525,58
8. Infodienste, Fachliteratur	-1.408,17		-1.408,17
9. Büromiete, Raumkosten	-3.300,00		-3.300,00
10. Beiträge	-22.753,00		-19.812,00
11. Nebenkosten Geldverkehr	-70,80		-70,80
12. sonstige Aufwendungen	<u>-1.757,10</u>		<u>-1.580,17</u>
		-41.836,69	-37.427,05
13. Jahresfehlbetrag		<u>-4.672,03</u>	<u>-518,89</u>